
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANJEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
2018.07.04.1 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna Público para 
os interessados que estará realizando Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços n° 2018.07.04.1, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos especializados na assessoria administrativa em 
licitações e contratos administrativos, elaborações de editais e seus anexos 
e no acompanhamento dos processos licitatórios, bem como, respostas 
de diligências e defesas junto ao Tribunal de Contas do Estado – TCE, 
através das Unidades Gestoras do Município de Granjeiro/CE, incluindo a 
informatização e automação dos serviços, através de sistema de controle de 
licitações, conforme Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes 
contendo a documentação de habilitação e propostas de preços marcada 
para o dia 23 de Julho de 2018 às 08:00 (oito) horas. Maiores informações 
e entrega do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à 
Rua David Granjeiro, nº 104 - Centro - Granjeiro, no horário de08:00 às 
14:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 
3519 - 1350. Granjeiro/ CE, 04 de julho de 2018. João Pereira Lacerda 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE 
PREÇOS nº 18.04.01/2018. O(A) Secretaria da Cidade e Infraestrutura 
do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 
Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS nº 18.04.01/2018. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DA CIDADE E 
INFRAESTRUTURA. OBJETO: Contratação da Prestação dos Serviços 
de Melhoria Habitacional para o Controle de Doença de Chagas com 
Reconstrução de Casas, no Sítio Juá, Distrito de Feiticeiro, Junto a 
Secretaria da Cidade e Infraestrutura de Jaguaribe - CE. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0601.16.482.0024.1.034. ELEMENTO DE 
DESPESA: 44.90.51.00, convênio FUNASA. CONTRATADO(A): 
MATOS & ALMEIDA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 818.347,28 
(oitocentos e dezoito mil trezentos e quarenta e sete reais e vinte e oito 
centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): até 31 de dezembro de 
2018. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): José Dionizio 
de Matos Cardoso. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino 
da Silva. Jaguaribe-CE, 29 de junho de 2018. Geraldo Targino da Silva. 
Secretário da Cidade e Infraestrutura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 
DO NORTE – AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 26.06.01/2018 - SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE 
EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE BLUSAS E FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO 
I DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE 
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 19 DE 
JULHO DE 2018, ÀS 09H00MIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO 
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO 
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E 
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL 
LICITACAOTABULEIRO@GMAIL.COM. TABULEIRO DO NORTE/
CE, EM 05 DE JULHO DE 2018. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS – 
PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TABULEIRO DO NORTE –  AVISO DE LICITAÇÃO. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 28.06.01/2018-SEMS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, 0KM, 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 18 DE JULHO 
DE 2018, ÀS 09H00MIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO 
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO 
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E 
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL 
LICITACAOTABULEIRO@HOTMAIL.COM. TABULEIRO DO 
NORTE/CE, EM 05 DE JULHO DE 2018. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS 
– PREGOEIRA.

*** *** ***
Prefeitura de Senador Pompeu/CE – Pregão Presencial Nº 01.009/2018. O 
Pregoeiro do Município, torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 18/07/2018 às 09h,  na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Sigismundo Rodrigues, s/n.º, Centro, estará realizando 
licitação, Cujo objeto: Registro de preços para aquisição de material 
permanente, para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do 
Município, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 
08h às 12h.  José Matheus Barbosa Ferreira.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
- AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2018.06.26.001 - TOMADA DE PREÇOS N° 011/2018 - A COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE 
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 
23 DE JULHO DE 2018, ÁS 09H:30MIN HORAS ESTARÁ RECEBENDO 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA 
A LICITAÇÃO CUJO OBJETO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE OFICINAS 
POFISSIONALIZANTES PARA ATENDER OS USUARIOS DOS 
PROGRAMAS SOCIAIS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE. MAIORES 
INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DAS 08H00MIN AS 12H00MIN HORAS. MILAGRES/
CE, 04 DE JULHO DE 2018 – FELIPE JACÓ ALVES DE OLIVEIRA 
– PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA 
DE PREÇOS Nº 13.06.01/2018. A Comissão de Licitação torna público 
o Resultado do Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços Nº 
13.06.01/2018, cujo objeto é a Contratação da Prestação dos Serviços de 
Construção da Lavanderia Pública no Bairro Expedito Diógenes na Sede 
do Município, Junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura de Jaguaribe - 
CE. Conforme segue: EMPRESAS HABILITADAS: 01. ARRUDA 
ENGENHARIA EIRELI e 02. CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E 
EVENTOS EIRELI ME. EMPRESAS INABILITADAS: 01. MATOS 
& ALMEIDA LTDA – ME e 02. M&C CONSTRUÇÕES LTDA – EPP. 
Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos 
do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações 
poderão ser adquiridas nos dias úteis após esta publicação na Sala da 
Comissão Permanente de Licitações. Jaguaribe – CE, 03 de julho de 2018. 
Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
- AVISO DE JULGAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2018.06.20.1. A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, 
do tipo presencial, tombado sob n° 2018.06.20.1, cujo objeto e aquisição 
de Unidade Móvel de Saúde, destinado ao transporte de passageiros com 
deficiência tipo cadeirante e dificuldades de locomoção do Município de 
Altaneira/CE, nos termos da Proposta de Aquisição n° 11.457.093000/1170-
03 firmado pelo Ministério da Saúde. Como nenhum interessado compareceu 
a sessão, o mesmo foi declarado DESERTO. Maiores informações na sede 
da Prefeitura, sito na Rua Dep. Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade 
de Altaneira/CE ou pelo telefone (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 04 de 
Julho de 2013. Maria Glória Rodrigues de Carvalho – Pregoeira Oficial 
do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
– AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N° 2018.05.30.1. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de agosto 
de 2018 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Contratação dos Serviços de Engenharia 
para Reforma e Adaptação do Palácio Alexandre Arraes, no Município de 
Crato/CE Através do Convênio Nº 110/Cidades/2018, Referente ao Mapp 
4208 do Governo do Estado do Ceará. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através 
do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 04 de julho de 2018. Valéria do 
Carmo Moura – Presidente.

*** *** ***

DESTINADO(A)

220 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº124  | FORTALEZA, 05 DE JULHO DE 2018


